電話傳真單
	保存

年限

	補正更新
	7/02/2010 1:38 PM
	合計
	 6張(含附件)

	請

送

達
	傳真電話
	（03）427-8803
	傳真等級
	 最速件

	受文者
	機關單位名稱
	財政部北區國稅局

	姓名
	中壢稽徵處 范小姐  敬啟

	連絡電話
	 280-5123-211

	發

文
	傳真電話
	03-4195210   0936038000@pchome.com.tw

	發文者
	機關單位名稱
	黃招斌公路監理交通代書事務所 09644257

	承辦人姓名
	黃招斌

	連絡電話
	09-360-38000

	承辦人

	主任

	部門主管

	所長

	第一A層決行

	傳真內容
	主旨：為致國稅局函詢如何辦理設立‧登記；申請配編統一編號事務所登記‧設立事宜。
說明：函詢如何辦理設立‧登記申請辦理下列相關行業別之申請設立‧登記配編統一編號事。
1、 在大法官眾多的解釋中,第一個提及並解釋工作權的內涵的是釋字四零四號,該解釋如此理解工作權:「憲法第十五條規定人民之工作權應予保障，故人民得自由選擇工作及職業，以維持生計。」也就是說,工作權保障的範圍就是「人民得自由選擇工作」;這種「因為工作權,所以職業自由」的結構,一直被往後有涉及工作權的解釋所延用,也就導致了上述工作權所保障的內涵,變成了職業自由保障的內涵。這樣的見解一直為大法官所引用,所以成為我國憲法的一部份,也為學界所接受,所以有很長的一段時間,憲法這段關於「工作權」的保障,不過是保障人民可以選擇自己想做的工作罷了。
2、 政府體恤民眾失業率居高不下，勞保局也於二年前開放承認工作場所

	備註:傳真內容欄如不敷容納，可自行調製次頁紙使用。

	附傳資料計1頁，連同本頁共1頁。

	         二處以上的投保事實並得合併累計計算勞退金(唯工會投保者除外)。
      三、工作職場僧多粥少；不得已只好自求多福，自行突破工作困境，但也不
能外行充當內行；濫竽充數；有鑒於此。
      四、擬檢具持相關證照向北區國稅局所屬轄區登記配編統一編號，俾能合法
          執行業務外，更可供轄區有效地查核實際執行業務所得，亦可供民眾多
          一種工作選擇之契機。
      五、檢陳已持有相關職業證照陳請 鈞處惠予准予辦理配編統一編號為禱！
  計有如下：

1、「黃招斌汽車代理駕駛事務所」或是 鈞處核可相關名稱亦可。

    檢附申請人持有「職業聯結車駕駛執照」影印本。
· 營業項目：代理（依申請人核可持有「職業聯結車駕駛執照」准許駕駛之車種）職業、自用正職司機（請假‧休假‧停職）之代理駕駛職務各種汽車專業代理駕駛（例如酒後代理駕駛….自用客‧貨車或是職業車種依核可允駕車種為限，如有越級駕駛回歸依道路交通管理處罰條例規範）。
2、「黃招斌公寓大廈總幹事事務所」或是 鈞處核可相關名稱亦可。
※營業項目：代理公寓大廈執行「總幹事」之業務，值正職「總幹事」（請
  假‧休假‧停職時）之代理或是專案處理或特定案件受委任代理執行業務。
    檢附申請人持有「公寓大廈服務人員結業證書與認可證」影印本。

3、「黃招斌電氣維護工務所」或是「黃招斌水電技術員」或是 鈞處核可相
   關聯名稱亦可。

   檢附申請人持有「中華民國技術證」檢定考試合格核發證照。
※營業項目：執行已持有核可證照允許業務範圍，執行各種水電維修維護業
  務。
      六、申請登記「配偏統一編號」是有多元化工作契機，但是實際執行業務時；
          則無法同時執行不同業務特此敘明，誠懇呼籲主管轄區仍需請依據核准
          實際執行業務所申報收入查核課徵稅捐，甚至會有無法實際查核課徵之
          慮，果真有此行為時，形同「漏開發票」情事同，若有違反稅捐稽徵法
          時，得依法裁處議處。否則；切勿「違法」憑空想像課徵或「臆測式」
          逕行核定稅率為宜！要符合事實與公正、公平課徵原則也免生爭議。
附件：
     1、檢附「職業聯結車駕駛執照」影印本。
     2、檢附「公寓大廈服務人員結業證書與認可證」影印本二紙。
     3、檢附「中華民國技術士證」乙級室內配線(屋內線路裝修)檢定考試合格核
         發證照二紙。
◎本案所有文件暨附件刊登於http://www.t-ynews.com.tw/news_info.php?h=30|30399

	備註:傳真內容欄如不敷容納，可自行調製次頁紙使用。

	附傳資料計1頁，連同本頁共1頁。

2